
V

ГЛАВА
городского округа Воскресенск 

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0/

О назначении общественных обсуждений по проекту рассмотрения схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого 
имущества в городском округе Воскресенск Московской области, площадью 1095 кв.м, 

местоположение: Московская область, г. Воскресенск, ул. Победы, дом 12

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 
статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений цо вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 
от, 27.04.2023 № 744/98 и Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросам, 
рассматриваемым на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности 
в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Воскресенск Московской области от 30.06.2020 № 249/2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского округа Воскресенск Московской области 
общественные обсуждения по рассмотрению схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 
входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества в городском округе Воскресенск 
Московской области, площадью 1095 кв.м, местоположение: Московская область, г. Воскресенск, 
ул. Победы, дом 12 (далее -  Схема).

2. Участниками общественных обсуждений по рассмотрению Схемы являются граждане, 
постоянно проживающие на данной территории, собственники помещений в многоквартирном 
доме, а также собственники объектов капитального строительства и правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных 
на территории, в отношении которой подготовлена Схема.

3. Назначить срок проведения общественных обсуждений: с 21.08.2023 года
nfo 25.08.2023. .

4. Назначить управление архитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа Воскресенск Московской области (Минаков Н.В.) ответственным подразделением 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области по подготовке и проведению 
общественных обсуждений.



5. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:
Председатель комиссии:
Илюшин О.В. -  заместитель Главы Администрации городского округа Воскресенск

Московской области.
Заместители председателя комиссии:
Баранов А.Е. -  заместитель Главы Администрации городского округа Воскресенск

Московской области;
Гарибян С.П. -  заместитель Главы Администрации городского округа Воскресенск

Московской области;
Черняев А.А. -  заместитель Главы Администрации городского округа Воскресенск

Московской области;
Минаков Н.В. -  начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации 

городского округа Воскресенск Московской области;
Член комиссии:
Жукова О.С. -  начальник управления развития городской инфраструктуры Администрации 

городского округа Воскресенск Московской области;
Кулина Я.Ю. - начальник управления жилищно - коммунального комплекса Администрации 

городского округа Воскресенск Московской области;
Манжосова Ю.С. - начальник управления земельно - имущественных отношений 

Администрации городского округа Воскресенск Московской области;
Ершова Н.С. -  заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства - 

начальник отдела градостроительного регулирования Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области.

Секретари комиссии:
Русанова Н.В. -  начальник отдела землепользования управления земельно-имущественных 

отношений Администрации городского округа Воскресенск Московской области
Кулагина О.Ю. -  начальник отдела жилищного фонда и обращения с ТКО управления 

жилищно-коммунального комплекса Администрации городского округа Воскресенск Московской 
области

Чаянова С.А. - заместитель начальника управления развития городской инфраструктуры и 
экологии -  начальник отдела городского хозяйства Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области;

Матвеева И.А. -  главный эксперт отдела градостроительного регулирования управления 
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской 
области.

6. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области (Минаков Н.В.) провести общественные обсуждения.

7. Разместить Схему на информационных стендах и на официальном сайте городского 
округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в разделе «Архитектура и 
градостроительство», подраздел «Общественные обсуждения».

8. Замечания, предложения и регистрация граждан, желающих выступить в дни проведения 
общественных обсуждений принимаются:

8.1. В письменной форме или в форме электронного документа, при личном обращении в 
адрес управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области;

8.2. Посредством электронной почты gradreg@vos-mo.ru;
8.3. Посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Схемы, 

подлежащей рассмотрению на общественных обсуждениях.
9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Наше

слово». ,
10. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа 

Воскресенск Московской области (Минаков Н.В.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в разделе 
«Архитектура и градостроительство».

https://vos-mo.ru/
mailto:gradreg@vos-mo.ru


11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Воскресенск Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин


